[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.02.
	2010 г.
	№
	127

О внесении изменений в постановление

№ 728 от 25.05.2009

В соответствии со статьей 3 Закона Красноярского края  № 17-4392 от 27.12.2005 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственными полномочиями по социальной поддержке инвалидов», Законом Красноярского края № 9-4099 от 10.12.2009 «О внесении изменений в Закон края «О социальной поддержке инвалидов» и Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственными полномочиями по социальной поддержке инвалидов», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска № 728 от 25.05.2009 «О реализации Закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственными полномочиями по социальной поддержке инвалидов» следующие изменения:
-  в пункте 1  подпункт «а» изложить в редакции:
«а) выплату родителям, законным представителям детей-инвалидов, осуществляющим их обучение и воспитание на дому, ежемесячной денежной выплаты в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона края «О социальной поддержке инвалидов»;

- в пункте 1 подпункт  «е» изложить в редакции:
«е) предоставление инвалидам (в том числе детям-инвалидам) денежной компенсации расходов на оплату проезда в пределах Российской Федерации на междугородном транспорте - автомобильном (общего пользования), водном (места III категории), железнодорожном (поезда и вагоны всех категорий, за исключением фирменных поездов, вагонов повышенной комфортности), а также авиационном (экономический класс) при отсутствии железнодорожного сообщения - к месту проведения обследования, медико-социальной экспертизы, реабилитации и обратно
2

в соответствии с пунктом 2 статьи 3.2 Закона края «О социальной поддержке инвалидов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам   Н.В. Кадач  и заместителя главы города Канска по социальным вопросам  Н.И. Князеву.

3. Главному специалисту администрации города Канска  (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать настоящее постановление в газете «5-канал» и разместить на        официальном  сайте администрации города Канска в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.
Глава города   Канска                                                                           А.Г. Сидельников